2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» ноября 2021 г.					                           	     	      № 324

О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского сельского поселения от 25.08.2016 года № 317 «Об утверждении порядка о принятии решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Молчановского сельского поселения»

В целях совершенствования муниципального правового акта администрации Молчановского сельского поселения, на основании протеста прокурора Молчановского района от 12.11.2021 № 22-2021, руководствуясь Уставом муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского сельского поселения от 25.08.2016 года № 317 «Об утверждении порядка о принятии решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Молчановского сельского поселения», следующее изменение:
1) дополнить абзацем раздел II Случаи признания безнадежной к взысканию по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении) приложения 1 следующего содержания:
«Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и о ее списании (восстановлении) не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, на денежные обязательства перед публично-правовым образованием.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (http://www.msp.tomskinvest.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела – Администрации Молчановского сельского поселения главного бухгалтера.

[bookmark: _GoBack]И. о. Главы Молчановского сельского поселения           	(подпись)	       В. А. Галузо
Э. З. Серканова
21-5-86
В дело – 1
Фин. отдел – 1